
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS 3. PAMATSKOLA 
 Telts iela 2A, Rīga, LV-1004, tālrunis 67612643, e-pasts: r3ps@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 
2023./2024.,2024./2025.,2025./2026. mācību gadiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2023



2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

I VISPĀRĒJS SKOLAS RAKSTUROJUMS 

Rīgas 3.pamatskola izglītību sniedz izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai 

vairākiem smagiem attīstības traucējumiem. Nodrošinot izglītības apguves pēctecību, izglītības iestāde piedāvā arī speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas un profesionālās pamatizglītības programmas – “Būvnieki” un “Virtuves darbinieki”. Izglītības iestādē tiek īstenotas 

3 speciālās pirmsskolas izglītības programmas, 4 speciālās pamatizglītības programmas un 2 profesionālās pamatizglītības programmas. 

Rīgas 3.pamatskolā katrs izglītojamais un viņa vecāki/aizbildņi, uzsākot gaitas pirmsskolas izglītības grupā, var plānot turpmāko izglītošanos 

līdz pat profesijas izvēlei un apguvei. 

  

Izglītības programma 

Izglītojamo skaits 

2021./2022.m.g. 

Izglītojamo skaits 

2022./2023.m.g. 

Izglītojamo skaits 

2023./2024.m.g. 

   

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības traucējumiem (01015811) 
10 7 12 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem 

ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem (01015911) 

8 8 6 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem (21015811) 
69 64 61 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem (21015911) 

36 42 46 



3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Speciālās pamatizglītības mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (21015921) 

16 18 18 

Būvdarbi (22 582 011) 13 14 12 

Ēdināšanas pakalpojumi  (22 811 021) 14 12 10 

KOPĀ izglītības iestādē 166 165 165 

 

Izglītojamo skaita raksturojums (%) 2023./2024.m.g. 01.09.2023. 

 



4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pedagoga kolektīva izglītības raksturojums 

 2021./2022.m.g. 2022./2023.m.g. 
2023./2024.m.g. 

01.09.2023. 

Ar augstāko pedagoģisko izglītību 55 54 59 

Ar vidējo izglītību, kas iegūst augstāko 

pedagoģisko  izglītību 
1 1 1 

Ar profesionālo vidējo izglītību 0 1 1 

Ar citu augstāko izglītību 5 4 4 

Pirmsskola
11%

Pamatskola
76%

Profesionālā 
pamatizglītība

13%

Pirmsskola Pamatskola Profesionālā pamatizglītība



5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

KOPĀ 61 60 65 

 

Pedagoga kolektīva izglītības raksturojums (%) 2023./2024.m.g. 01.09.2023. 

 
  

Ar augstāko 
pedagoģisko izglītību

91%

Ar vidējo izglītību, kas 
iegūst augstāko 

pedagoģisko  izglītību
1.5%

Ar profesionālo vidējo 
izglītību

1.5%

Ar citu augstāko 
izglītību

6%

Ar augstāko pedagoģisko izglītību

Ar vidējo izglītību, kas iegūst augstāko pedagoģisko  izglītību

Ar profesionālo vidējo izglītību

Ar citu augstāko izglītību



6 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītojamo sastāva sadalījums pa Rīgas rajoniem / priekšpilsētām 2023./2024.m.g. 01.09.2023. 

 

Rīgas rajons/priekšpilsēta Izglītojamo skaits 
Kurzemes rajons 28 

Latgales priekšpilsēta 17 

Zemgales priekšpilsēta 49 

Vidzemes priekšpilsēta 9 

Centra rajons 2 

Ziemeļu rajons 6 

 111 

 

 



7 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

Izglītojamo sastāva sadalījums no citiem Latvijas novadiem2023./2024.m.g. 01.09.2023.  

 

Latvijas novads Izglītojamo skaits 
Dobeles novads 1 

Jēkabpils novads 2 

Ķekavas novads 21 

Mārupes novads 12 

Ogres novads 4 

Olaines novads 8 

Rēzeknes novads 1 

Saulkrastu novads 2 

KURZEMES RAJONS
25%

LATGALES 
PRIEKŠPILSĒTA

15%

ZEMGALES 
PRIEKŠPILSĒTA

44%

VIDZEMES 
PRIEKŠPILSĒTA

8%

CENTRA RAJONS
2%

ZIEMEĻU RAJONS
6%



8 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Tukuma novads 1 

Valmieras novads 2 

 54 

 

 
 

Ķekavas novads
39%

Mārupes novads
22%

Ogres novads
7%

Olaines novads
15%

citi novadi
17%



9 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

II VĪZIJA, MISIJA, STRATĒĢISKIE MĒRĶI, UZDEVUMI 

Misija: 

 Sniedzam zināšanas un darba iemaņas atbalstošā vidē, veicinot iekļaušanos sabiedrībā un darba tirgū. 

Vīzija: 

Rīgas 3.pamatskola ir atbalsta un informācijas centrs izglītojamajiem, vecākiem/aizbildņiem un izglītības iestādēm. 

Vērtības: 

1. Daudzpusīga sadarbība 

2. Atbalstoša vide 

3. Zināšanu apguve praktiskā darbībā 

 

III SKOLAS ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES 2023./2024.m.g. - 2025./2026. m.g. 

Skolas darbības 

jomas 

Prioritātes Kritēriji Sasniedzamie rezultāti 

   

 

ATBILSTĪBA 

MĒRĶIEM 

 

Sistēmiska 

pieeja ikdienas 

mācību 

sasniegumu 

nodrošināšanai 

un 

diagnosticēšanai. 
  

Kompetence 

un sasniegumi 

      - Pedagogu darba analīze, analizējot stundu vērošanas, individuālo sarunu un 

dokumentācijas izpētes laikā iegūtos datus. Iegūto datu jēgpilna izmantošana. 
 

- Vērtēšanas kārtības aktualizēšana un pilnveide. 

Izglītības 

turpināšana un 

nodarbinātība 

- Profesionālās pilnveides kursi iestādes darbiniekiem. 

 

- Izstrādāt un iesniegt Erasmus +, Sabiedrības integrācijas fonda vai citu projektu 

pieteikumus. 

 

- Karjeras izglītības ietvaros uzsākt un īstenot Darba vidē balstītas mācības, 

sadarboties ar uzņēmumiem prakses un mācību procesa organizēšanā. 



10 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vienlīdzība un 

iekļaušana 

 

- Izglītojamo snieguma progresa mērīšanas un atbalsta sistēmas pilnveide 

 

- Veicināt izglītojamo dalību olimpiādēs, konkursos, sacensībās iestādē un ārpus 

iestādes. 

 

- Paplašināt vecāku un iestādes darbinieku iesaisti izglītības iestādes pašnovērtēšanas 

procesā. 

 

 

KVALITATĪVAS 

MĀCĪBAS 

 

 

Nodrošināt 

kvalitatīvu 

izglītības 

programmu 

īstenošanu. 

Mācīšana un 

mācīšanās 

 

- Mācību materiālu vieglajā valodā izstrāde. 

 

- Ieviest Darba vidē balstītas mācības profesionālajā izglītībā. 

 

- Dažādot mācīšanas un mācīšanās pieejas, nodrošinot katram izglītojamajam 

piemērotāko. 

Pedagogu 

profesionālā 

kapacitāte 

- Nodrošināt un pilnveidot pedagogu savstarpējo stundu vērošanas procesu, tā analīzi 

– iegūto datu apstrādi un jēgpilnu izmantošanu. 

 

- Organizēt iestādē strādājošo pedagogu dalību profesionālās pilnveides kursu 

organizēšanā. 

 

- Nodrošināt iespēju studentiem veikt pedagoģisko praksi iestādē. 

 

- Jomu koordinatoru profesionālā pilnveide un iesaistīšanās iestādes darba plānošanā 

un īstenošanā. 

Izglītības 

programmu 

īstenošana 

- Izglītojamā vajadzībām, spējām, prasmēm, pieredzei pielāgots mācību process. 

 

- Mācīšanās konsultanta darbības aprobācija 

 



11 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

IEKĻAUJOŠA 

VIDE 

 

 

Iekļaujošas 

kultūras 

veidošana un 

vērtību 

iedzīvināšana. 

Pieejamība - Pielāgot klašu telpu resursus, ņemot vērā izglītojamo individuālās vajadzības. 

 

- Mēbeļu, inventāra iegāde, veidojot mūsdienīgu vidi. 

 

- Iesaistīto pušu partnerības veicināšana. Saziņa ar vecākiem un sabiedrību (dažādi 

informācijas kanāli).  

 

- Apmācības iestādes tehniskajiem darbiniekiem un asistentiem. 

 

- Sekmēt kvalitatīvi organizētu, izglītojošu vidi, kas rosina atrast izglītojamiem sev 

nodarbošanos un paredzot vietu atpūtai. 

Drošība un 

psiholoģiskā 

labklājība 

- Organizēt asistentu profesionālās pilnveides apmācības 

 

- Organizēt tehnisko darbinieku profesionālās pilnveides apmācības 

 

- Drošas un pozitīvas vides pilnveide iestādē. 

Infrastruktūra 

un resursi 

- Iestādes Āpšu ielas 24 ēkas un āra teritorijas labiekārtošanas un renovācijas 

plānošana, sadarbībā ar RD IKSD un RD ID. 

 

- Turpināt telpu nodrošināšanu ar IT - katrā mācību telpā projektors, ekrāns vai 

interaktīvais ekrāns 

 

- Mācību un metodisko materiālu bāzes atjaunošana, uzturēšana un pārraudzība. 

 

 

LABA 

PĀRVALDĪBA 

 

 

Cieņpilna laba 

pārvaldība un 

atbildība – 

Administratīvā 

efektivitāte 

- Datu pārvaldības sistēmiski uzlabojumi 

 

- Datu analīzē iegūto datu jēgpilns pielietojums 

 

- Precizēt iestādes vadības komanda pienākumu un atbildības sadalījumu. 



12 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vienotas vērtības 

izglītības 

iestādē. 

Vadības 

profesionālā 

darbība 

- Pielāgot direktora vietnieku pienākumus atbildības jomas robežās - atbilstoši 

prasmēm 

 

- Profesionālās pilnveides kursi vadības komandas dalībniekiem 

Atbalsts un 

sadarbība 

- Mācīšanās organizācijā – iekšējo resursu piesaiste (pedagogi, vecāki tehniskie 

darbinieki, asistenti) 

 

- Kluba “Vecāki vecākiem” darbības aktivizēšana 

 

- Dienas aprūpes centra “Torņakalna rūķi” struktūras un sistēmiska pielāgošana 

skolas vajadzībām 

 

- Pedagogu sadarbības, pieredzes apmaiņas pasākumu iedzīvināšana un aktualizēšana. 

 

- Iestādes iekšējās dokumentācijas digitalizācija un koplietošana (Google konts, E-

klase utt.) 
 

Saīsinājumu skaidrojums: 

RD ID- Rīgas domes Īpašuma departaments; 

RD IKSD- Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments. 

 

Iestādes direktore  D.Skeranska 

 

Saskaņots: 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Izglītības pārvaldes priekšnieka - direktora vietnieka p.i. L.Lancmane 

 

 



13 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Datums skatāms laika zīmogā 

 


